
PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ FOTBALOVÝ SVAZ 
Štruncovy sady 3, 301 00 Plzeň    IČO 709 35 394   Tel/fax 377 245 108    e-mail: pkfs@seznam.cz 

Zápis ze schůzky KM PKFS a OFS 

19.5.2021 / 18:00, Parkhotel Plzeň 

Přítomní zástupci KM:  

PKFS - Mrázek Václav, Havránek Štěpán, Hudeček Pavel, Kropáč Zdeněk, Sladký Václav, Kovařík Jaroslav 

OFS Domažlice – Timura Oldřich, Sladký Václav  

OFS Klatovy – Gajdůšek David 

OFS Plzeň – Kovařík Jaroslav, Morávek Tomáš, Veselý Evžen 

OFS Plzeň jih – Fabiánová Helena, Hajšman Robert 

OFS Plzeň město – Rauch Pavel, Kunesch Jan 

OFS Rokycany – Havánek Václav, Spěváček Matěj 

OFS Tachov – Kropáč Zdeněk, Bernardová Michaela 

 

Program schůzky: 

1. Oblasti spolupráce 

2. Propojení KM PKFS s KM OFS a způsob komunikace 

3. Organizace akcí PKFS a OFS během opatření (rozhodčí, proplácení) 

4. Dotazník klubům / mládež 

5. Další info + diskuze 

 

Zahájení 

Václav Mrázek seznámil účastníky s důvodem schůzky, kterým je vzájemná komunikace všech skupin 

podílejících se na aktivitách mládežnických kategorií, možnost společného řešení problémů, vzájemného sdílení 

a organizace projektů na podporu rozvoje mládeže. Budování společné kultury “radosti ze hry a fair-play mezi 

všemi aktéry“. 

1. Oblast spolupráce (KM PKFS – KM OFS – kluby) 

a) Mimosoutěžní projekty, zápasy, turnaje, semináře, workshopy 

b) Metodické materiály, pomůcky 

c) Podpora vzdělávání trenérů – přivádění a podpora nových trenérů 

d) Sdílená databáze kontaktů a programu jednotlivých skupin 

e) Legislativní podpora (zapojení Hospodářské komise, marketing /  dotační prj., města, obce) 

2. Propojení KM PKFS s KM OFS a způsob komunikace 

a) Obousměrná komunikace všech skupin s ml. aktivitami (FAČR, KM, GTM, RFA, kluby). 

b) Vytvoření hlavních informačních kanálů, (kontaktní osoby, příprava sdílené platformy. 

c) Zatím emaily, mobil / postupně společné platformy (kalendář, uložiště, nástěnka, web …). 

d) KM zatím přes předsedy (případně oznámená kontaktní osoba, zapojení sekretářů), kluby viz. dotazník 

 

3. Organizace akcí PKFS a OFS během opatření (rozhodčí, proplácení) 

a) Viz FAČR, veškerá organizace soutěží zrušena, akce možno řešit pouze jako sportovní přípravu klubů. 

b) Svaz nemůže organizovat, ale může pomoci s PU klubů. 



PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ FOTBALOVÝ SVAZ 
Štruncovy sady 3, 301 00 Plzeň    IČO 709 35 394   Tel/fax 377 245 108    e-mail: pkfs@seznam.cz 

c) AKTUALNÍ ZÁSADY možnost sehrání PU a delegace a proplacení nákladů na rozhodčí dle FAČR. 

- Domácí klub požádá svůj řídící orgán soutěže o schválení utkání. 

- Řídící orgán domácího klubu utkání schválí a deleguje rozhodčí na utkání. 

- O utkání se pořídí papírový zápis, neboť informační systém nepočítá s jednorázovými 

přátelskými utkáními. 

- Rozhodčí je po utkání vyplacen domácím klubem. 

- Domácí klub uschová papírový zápis a výplatnici delegovaného rozhodčího, která 

odpovídá sazebníku podle Řádu rozhodčích a delegátů, a dále obsahuje údaje o cestovném. 

- Domácí klub předloží zápis o utkání a výplatnici řídícímu orgánu soutěže do 3 dnů od 

odehrání utkání. 

- Domácí klub vystaví ke 30. 6. 2021 OFS/KFS/ŘKČ+ŘKM, resp. FAČR jednu fakturu za 

všechna řádně nahlášená a obsazená odehraná utkání (se splatností 14 dnů), následně 

OFS/KFS faktury proplatí klubům. 

- OFS a KFS vystaví Asociaci jednu fakturu za všechny kluby (taktéž se splatností 14 dnů), a 

Asociace následně všechny faktury za rozhodčí uhradí. 

- Případná disciplinární řízení se řídí předpisy FAČR. 

- Utkání sehraná formou turnaje, nebo „mini soutěže“, lze provést standardně přes IS. 

- Všechna utkání je nutné sehrát podle hygienicko-epidemiologických pravidel. 
 

4. Dotazník klubům / mládež 

a) Společný dotazník pro všechny kluby PK. 

b) Jednoduchý, pro získání základních kontaktů do klubů v oblasti mládeže. 

c) Získání informací o počtu týmů, infrastruktuře a aktuálních problémů. 

d) Na OFS pošle link na dotazník do 21.5.2021 V. Mrázek včetně průvodní zprávy, kterou možno na 

OFS doplnit o své info. 

e) OFS přepošlou link a průvodní zprávu na všechny kluby příslušného okresu do Po 24.5.2021. 

f) Kluby vyplní a odešlou do Po 31.5.2021. 

g) Výsledky přehledně upraví KM PKFS, rozešlou zpět na KM OFS, + vytvoří sdílenou databázi 

kontaktů pro použití všech skupin v PK. 

h) Předpokládá se skupina klubů, které dotazník nevyplní a neodešle, případně nekompletní, ty se budou 

následně řešit individuálně přes KM OFS. 

i) Výsledky si jednotlivé KM analyzují a na další schůzce, (cca půlka června) představí návrhy. 

j) Informace klubům na společné schůzce TM (cca konec června). 

5. Další info + diskuze 

a) Dotaz pro jednotlivé KM OFS zda mají sestavené RT pro výběry OFS (budou zapojeni do aktivit). 

b) Dle TL soutěží jednotlivých ml. kategorií připravit organizaci programu zápasů a turnajů do „vánoc 

2021“. UMT / haly. Představit návrh na schůzce s TM. 

c) Sezóna ml. kat. 2021 / 2022 beze změn formátu, návrhy na sezónu 2022 / 2023 možno realizovat 

společně s STK do 30.6.2021 !? 

d) Termín schůzky s TM PK a program v návaznosti na výsledky dotazníku, pokud se nestihne do 

30.6.2021, realizovat v červenci, tak aby mohli trenéři mládeže uplatnit info v přípravě a nové sezoně. 

e) Shoda na projednání návrhů úprav TL 2021/2022, především brzké zahájení na začátku srpna 2021, 

pro regionální soutěže ponechat dostatečný prostor dovolených a prázdnin dětí a trenérů. 

 

Zápis vytvořil: Václav Mrázek 

http://go.sparkpostmail.com/f/a/4yHS0vwanXn-EPZ84ZXStw~~/AAA-fAA~/RgRiigS8P0RRaHR0cHM6Ly9mYWNyLmZvdGJhbC5jei9wcmF2aWRsYS1wcm8tc3BvcnRvdm5pLXByaXByYXZ1LWEtdHJlbmlua292YS11dGthbmkvYTE0MTcxVwNzcGNCCmCmwH-nYJJ3YLRSFXZlbmNhbXJhemVrQGdtYWlsLmNvbVgEAABLRQ~~

